
 1 

   

    

 
  

                                                                                                                   D.R. n. 1291 

 

Il RETTORE  

 

 

                                VISTO l’articolo 2 comma 1 lettera B della legge 30 dicembre 2010 n.240, recante 

“Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, che disciplina le 

attribuzioni e i compiti del rettore nelle università statali   

 
VISTO l’articolo 11 comma 9 dello Statuto del Politecnico di Bari, adottato con 

D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

n.20885 del 9/8/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Rettore 

del Politecnico di Bari per sei anni, a decorrere dal 1 ottobre 2019; 

 

RITENUTO necessario, nel rispetto dell’assetto interno dell’Ateneo e al fine di conferire 

maggiore efficacia all’azione istituzionale del Rettore, nominare i delegati 

che lo coadiuvino nella promozione, nel coordinamento e nello sviluppo dei 

settori di rispettiva competenza, ritenuti questi ultimi di particolare 

importanza per gli obiettivi strategici dell’Ateneo; 

 

  

DECRETA 

 

Ai sensi dell’art. 11comma 9 dello Statuto del Politecnico di Bari, il professor Aguinaldo 

Fraddosio è nominato delegato alle Politiche Interne di Ateneo.  

La Delega alle Politiche Interne dell'Ateneo riguarda la pianificazione e il coordinamento di 

iniziative strategiche finalizzate a sostenere le missioni istituzionali dell'Ateneo, con attenzione 

alle relazioni sulle ricadute verso Dipartimenti e Centri. La delega si esplica con riferimento al 

raccordo tra i Sistemi di Governo centrale e periferici, alla coerenza tra le strategie di Ateneo e 

quelle delle strutture periferiche e al contributo di queste ultime al conseguimento degli obiettivi 

generali, tenendo conto, in particolar modo, delle implicazioni sugli aspetti regolamentari. 

 

Bari,24 Ottobre 2024 

 

         Il Rettore 

        Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2024-10-24T07:28:03+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




